
Vilniaus miesto savivaldybės geroji 
patirtis įgyvendinant neformaliojo 
vaikų švietimo tikslinį finansavimą

2019 m. gruodžio 5 d. 

Vilnius



2

161 NVŠ teikėjas
Akredituotos 394 
NVŠ programos

Vidutiniškai NVŠ 
krepšeliu pasinaudoja 

20 tūkst. mokinių
ES tikslinė dotacija

2019-2020 m. m. 



3

KOMUNIKACIJA 
www.vilnius.lt

www.neformalusugdymas.lt

http://www.vilnius.lt/
http://www.neformalusugdymas.lt/


4

• www.neformalusugdymas.lt

• susitikimai-mokymai

• informaciniai el. laiškai

• priminimai

• atmintinės

• konsultacijos telefonu

Komunikacija su NVŠ teikėjais

http://www.neformalusugdymas.lt/


5

1 852 530
2 205 650

2 465 138

1 584 100

395 000

0

500 000

1 000 000

1 500 000

2 000 000

2 500 000

3 000 000

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Vilniaus miesto savivaldybės biudžetas Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas

Europos sąjungos finansinės paramos dotacija

NVŠ finansavimo lėšos pagal šaltinį ir metus



6

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Spalis Lapkritis Gruodis

2019 m. 18 336 18 484 18 292 18 119 18 034 19 908 22 007 22 007

2018 m. 16 879 16 936 16 742 16 567 16 300 16 671 17 781 18 429

2017 m. 16 180 16 462 16 456 16 295 16 192 14 545 16 905 17 011

2016 m. 12 397 12 421 14 958 15 401 16 783

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2019 m. 2018 m. 2017 m. 2016 m.

NVŠ finansavimą gavusių vaikų skaičius



7

Mokinių pasiskirstymas pagal NVŠ kryptis (proc.)

11726

5334

1746

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 14000

Pradinių klasių mokiniai

Progimnazijos mokiniai

Gimnazijos mokiniai



8

10

3

1

1

6

6

6

0

3

1

1

53

1

5

1

1

0 10 20 30 40 50 60

Choreografija, šokis

Dailė

Etnokultūra

Gamta, ekologija

Informacinės technologijos

Kalbos

Kitos

Medijos

Muzika

Pilietiškumas

Saugus eismas

Sportas

Teatras, drama

Techninė kūryba

Technologijos

Turizmas ir kraštotyra

Mokinių pasiskirstymas pagal NVŠ kryptis (proc.)



9

Akredituotos 2 STEAM 
programos ir jose mokosi 6 

vaikai. 

Susidomėjimas nuotolinėmis 
programomis auga, tačiau kol 
kas akredituota 1 nuotolinė 

programa, pagal kurią vaikai dar 
nesimoko.

NVŠ finansavimo dotacija 
naudojasi 5 savivaldybei (882 

vaikai) ir 1 ŠMSM pavaldi įstaiga 
(1932 vaikai)

Programas akreditavo 50 
laisvųjų mokytojų

NVŠ statistika 
Vilniaus mieste



10

NVŠ krepšelio dydis 
Vilniaus mieste 

15 Eur

Finansavimo 
laikotarpis 8 mėn. 

spalio-gegužės 
mėn.

Paraiškų 
akredituoti 
programas 

priėmimas  vyksta 
gegužės mėn.

Prašymų pratęsti 
programų 

akreditaciją 
priėmimas 

vykdomas gegužės-
liepos mėn.

Prašymai ir 
paraiškos 

pateikiami per 
https://paslaugos.

vilnius.lt/

https://paslaugos.vilnius.lt/


11

IKI RUGSĖJO 24 D.

• Teikėjai sudaro sutartis su 
paslaugos gavėjais.

• Pasirašytas sutartis su tėvais 
NVŠ teikėjai suregistruoja 
mokinių registre, tačiau 
nežymi NVŠ finansavimo. 

PO RUGSĖJO 24 D.

• Rugsėjo 24 d. Savivaldybė 
suformuoja besimokančių 
vaikų sąrašą ir atsižvelgiant į 
turimą finansavimą paskirsto 
krepšelius teikėjams.

• Atlikus skaičiavimus NVŠ 
teikėjai informuojami apie 
skiriamų krepšelių skaičių ir 
kviečiami pasirašyti NVŠ 
finansavimo sutartis su 
Savivaldybe. 

KREPŠELIŲ SKIRSTYMAS



12

KREPŠELIŲ SKIRSTYMAS

Teikėjas gautų krepšelių skaičių paskirsto savo nustatyta, tėvams 
aiškia, tvarka jo programą lankantiems mokiniams (jei krepšelių 
mažiau nei mokinių). 

Teikėjai gali naudotis Savivaldybės parengtomis pirmumo teise 
naudotis NVŠ finansavimu kriterijų rekomendacijomis.

Esant galimybei einamaisiais mokslo metais skirti papildomą NVŠ 
finansavimą, savivaldybė elektroniniu paštu apie tai informuoja visus 
Sutartis pasirašiusius NVŠ teikėjus. 



13

Savivaldybės ir NVŠ 
teikėjo sutartis

NVŠ paslaugų teikimo 
sutartys su mokinių 

tėvais/globėjais

NVŠ programos 
vykdymo tvarkaraštis

NVŠ programų 
įgyvendinimo 

stebėsena

Pagrindiniai darbai 
su NVŠ teikėjais



14

Savivaldybė apie 50 proc. pateiktų sutarčių grąžina teikėjams 
taisymui 



Kaip susitikriname su NVŠ teikėjais,
kurios sutartys pateiktos



16

NVŠ programų įgyvendinimo stebėsena

Pasirinktai vykdoma: 
• stebimas ugdymo procesas;
• dokumentų duomenų vertinimas;
• tėvų apklausa.

2019 m. atliktos 48 stebėsenos: 
• 13 dokumentų vertinimų; 
• 2 tėvų apklausos;
• 33 ugdymo proceso stebėjimai.



17

NVŠ programų įgyvendinimo stebėsena

Jei nepavyksta susitarti su NVŠ teikėju dėl 
įsipareigojimų įvykdymo: 

• stabdome lėšų mokėjimą; 

• nutraukiame sutartį su NVŠ teikėju.

2019 metais buvo:

• 5 sustabdyti mokėjimai;

• 1 sutarties nutraukimas.



18

VMI klausimais dėl 
mokesčių/deklaracijų/juridinės 

formos ir pan.
Higienos pasai NVŠ veiklai

Darbo santykiai (darbo sutartys 
ir pan.)

Profesinis pedagogų 
tobulėjimas

Pedagogo kvalifikacijos įgyjimas
Darbas su nacionaliniais 

registrais (ŠMIR, MR, KTPRR)

Galime tik nukreipti, bet negalime konsultuoti šiais klausimais:



19

Nuotolinės, 
nacionalinės 
programos

NVŠ krepšelis 
paskui vaiką

NVŠ programos 
kaina 

KTPRR naudojimas 
akreditavimo 
dokumentų 
pateikimui

Paraiškos ir 
sutarties forma 
pildoma on-line

Programų turgus 

Diskusinės idėjos



Dėkojame už dėmesį

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos
Jaunimo skyriaus specialistės 

Loreta Rekašiutė ir Vaiva Mačienė

tel. 8 5 211 2767; 8 5 211 2567
el. paštas jrs@Vilnius.lt


